[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2022

	№
	858

	г. Кирс

	О создании комиссии по оценке последствий принятия решения

о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных

организаций  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области

В  соответствии  с   пунктом  14  статьи  22  Федерального  закона  от  29.12.2012 №273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Постановлением Правительства Кировской области от 20.01.2014 N 244/10 "Об организации процедуры оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации", Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и утвердить её состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить  положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Верхнекамского района:

3.1. от 26.07.2016 № 610 ««О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций  Верхнекамского района Кировской области»;
3.2. от 28.10.2016 № 839 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 26.07.2016 № 610 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций  Верхнекамского района Кировской области»;

3.3. от 02.07.2020 № 526 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 26.07.2016 № 610 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций  Верхнекамского района Кировской области» (с изменениями от 28.10.2016 № 839)».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                 А.В. Олин _____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист – консультант по кадрам

управления образования Верхнекамского

муниципального округа                                                             Н.В. Казакова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
муниципального округа
по социальным вопросам                                                             Л.М. Гилева
Начальник управления образования

Верхнекамского муниципального округа                               И.В. Ситчихина

Заведующий правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская

Начальник Управления имуществом

администрации Верхнекамского

муниципального округа                                                              Е.В. Долинина
Разослать: управление образования, управление имуществом, Гилевой ЛМ.
Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Верхнекамского муниципального

округа
от                   №

СОСТАВ

комиссии по оценке последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации образовательных организаций муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
	ГИЛЁВА

Людмила Михайловна
	- заместитель главы администрации

муниципального округа

по социальным вопросам, председатель комиссии

	СИТЧИХИНА

Ирина Валерьевна
	- начальник управления образования Верхнекамского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	ПРОШКИНА
Светлана Владимировна
	-  юрист - консультант управления образования  Верхнекамского  муниципального округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	ШМИГАЛЬСКАЯ

Наталия Александровна
	-  заведующий правовым отделом;

	ДОЛИНИНА

Елена Владимировна
	-  начальник управления имуществом администрации Верхнекамского муниципального округа (по согласованию);

	ЛОГИНОВА

Светлана Июрьевна
	- заместитель главы администрации, начальник финансового управления (по согласованию)

	КРОТОВА

Ирина Сергеевна
	– ведущий инспектор КОГКУ центра занятости населения Верхнекамского района (по согласованию);

	КАЗАКОВА

Наталья Викторовна
	- председатель Верхнекамской районной территориальной организации профсоюза работников образования и науки РФ (по согласованию).

                                                                         Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнекамского муниципального

округа

от                   №

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оценке последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации образовательных организаций муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
1. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение) устанавливает порядок деятельности комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
2. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области (далее - Комиссия) является постоянно действующей.

3. В состав Комиссии входят  представители учредителя, министерства образования Кировской области, а также по согласованию с ними представители совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся образовательной организации, общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования, жители сельского поселения (в случае, если образовательная организация находится на территории данного сельского поселения), органов  государственной службы занятости населения Кировской области.
 Минимальное количество членов Комиссии составляет семь человек с учетом председателя и заместителя председателя Комиссии. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации.

4. Комиссию возглавляет председатель, который  осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.

5. В своей деятельности Комиссия руководствуется принципами законности, равноправия всех ее членов и гласности. Работа в Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

6. Комиссия проводит заседания по мере необходимости. Комиссия созывается и проводится председателем.

Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов состава Комиссии.

7. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

8. Комиссия проводит оценку последствий решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации в соответствии с Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 20.01.2014 № 244/10 (далее – Порядок).

9. Для выполнения возложенных функций Комиссия по вопросам, входящим в её компетенцию, имеет право:

запрашивать необходимые для её деятельности документы, материалы и информацию;

устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, материалов и информации;

создавать рабочие группы.

10. Полный пакет документов, содержащий сведения, предусмотренные Порядком, представляется в Комиссию и регистрируется в день его поступления.
11. В случае подачи неполного пакета документов или документов, не соответствующих требованиям, установленных Порядком, Комиссией принимается решение об отказе в проведении оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации.

12. Председатель комиссии в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем регистрации необходимого пакета документов, установленного Порядком, назначает дату заседания комиссии.

13. Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о дате заседания комиссии, формирует повестку дня, ведёт протокол заседания комиссии, обеспечивает подписание протокола всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании. В протоколе отражаются результаты голосования членов комиссии по каждому критерию оценки.

14.  Комиссия выносит решение в течение 10 дней со дня поступления в комиссию предложения учредителя о реорганизации или ликвидации образовательной организации.
15. Решение комиссии оформляется протоколом, содержащим обоснованное заключение:

о целесообразности принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации - в случае соответствия предложения критериям, установленным Порядком (положительное заключение);
либо о нецелесообразности принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации - в случае несоответствия предложения критериям, установленным Порядком (отрицательное заключение).

Решение комиссии направляется учредителю в течение 5 дней с момента его вынесения.

16. Члены Комиссии, не согласные с заключением Комиссии, имеют право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению.

Приложение к Положению

	ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по оценке последствий принятия решения

о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных

организаций  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области

	№

	г. Кирс

	Председатель комиссии
	_______________
	_______________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи

	Члены комиссии:
	_______________
	_______________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи

	_______________
	_______________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи

	_______________
	_______________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи

	_______________
	_______________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи

	_______________
	_______________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи

	_______________
	_______________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи

1. Комиссию по ступили следующие документы:
	____________________________________________________________

	(перечислить все представленные документы)

2. Комиссия, рассмотрев и проанализировав представленные документы, выслушав пояснения членов комиссии, приглашенных экспертов:

	_______________________
	_______________

	(фамилия, имя, отчество)
	(должность)

что в соответствии с критериями оценки последствий установлено:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Информация*

	1
	2
	3

	1.
	предоставление гарантированной возможности получения качественных образовательных услуг в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации и Кировской области требованиями и нормами;

	2.
	обеспечение гарантий по завершению обучения обучающимися образовательной организации;

	3.
	территориальная доступность получения образовательных услуг.

3. Заключение комиссии.
Комиссией принято решение о целесообразности принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации - в случае соответствия предложения критериям, установленным Порядком (положительное заключение);

либо о нецелесообразности принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации - в случае несоответствия предложения критериям, установленным Порядком.
________________________________________________________________

(полное наименование образовательной организации)

расположенного(ой) по адресу:

________________________________________________________________

* Заполняется на основании представленных документов в отношении  каждого Критерия